
Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição EXTRA 4421 | 10 de julho de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 1

IMPRENSA OFICIAL
PODER EXECUTIVO

10 DE JULHO DE 2018 EDIÇÃO EXTRA 4421

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição EXTRA 4421 | 10 de julho de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO

Decretos................................................................................................................................................03
Mobilidade e Transporte..............................................................................................................03 e 04
Infraestrutura e Serviços Públicos..........................................................................................04

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição EXTRA 4421 | 10 de julho de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

DECRETOS
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO Nº.27.588, DE 10 DE JULHO DE 2018.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI 
Nº8898, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2017, ART.4º.

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ATENDER DESPESAS COM AGENCIAMENTO E SEGURO VIAGEM  PARA ALUNOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO DO FUNDAMENTAL,  EVENTO AIMO - 2018 OLIMPÍADAS 
INTERNACIONAL DE MATEMÁTICA, NA TAILÂNDIA.. PROCESSO 19181-7/2018.SEM IMPACTO 
SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA.      REF. SOLICITAÇÃO    606  -   UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO

CONSIDERANDO   NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA 
ATENDER DESPESAS COM PASSAGENS AÉREAS INTERNACIONAL PARA ALUNOS DO SISTEMA 
MUNICIPAL DE ENSINO DO FUNDAMENTAL, EVENTO AIMO - 2018 OLIMPÍADAS 
INTERNACIONAL DE MATEMÁTICA, NA TAILANDIA. PROCESSO 19181-7/2018 .SEM IMPACTO 
SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E PPA      REF. SOLICITAÇÃO    605  -   UNIDADE DE 
GESTÃO DE EDUCAÇÃO

D E C R E T A:

          ART. 1º - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL 

SUPLEMENTAR DE R$  90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)  NA(S) DOTAÇÃO(ÕES): 

13.01.04.122.0190.2005 ADIANTAMENTOS, VIAGENS E CAPACITAÇÕES

3.3.90.33.00

0000

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

PROPRIA

R$  70.000,00

3.3.90.39.00

0000

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

PROPRIA

R$  20.000,00

 90.000,00TOTAL....R$

              ART. 2º - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. 1º FAR-SE-Á COM O(S) 

SEGUINTE(S) RECURSO(S): 

          I - ANULAÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE(S) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO VIGENTE:

13.01.12.361.0196.2778 ASSISTÊNCIA A ALUNOS COM DEFICIÊNCIA E COM 

DIFICULDADES DE A

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

0000 PROPRIA

R$ 70.000,00

13.01.12.365.0195.2786 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DAS UNIDADES ESCOLARES DE 

EDUCAÇÃO

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 20.000,00

 90.000,00TOTAL....R$

                  ART. 3º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página 1 de 2

Decreto N. 27.588/2018

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO

PREFEITO MUNICIPAL

GESTOR MUNICIPAL DE GOVERNO E FINANÇAS

PUBLICADO  E  REGISTRADO NA SECRETARIA  MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURIDICOS  DA  
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZ DIA(S) DO MÊS DE JULHO DO ANO DE DOIS 
MIL E DEZOITO.

JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI

FERNANDO DE SOUZA

GESTOR MUNICIPAL DE NEGÓCIOS JURÍDICOS E CIDADANIA

Página 2 de 2

MOBILIDADE E TRANSPORTE
PROTOCOLO DA

JARI

INDEFERIDO  Data:  27/06/2018

00446/2018                     00446/2018
00445/2018                     00445/2018
00444/2018                     00444/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  27/06/2018
(1ª reunião)
00439/2018                     00439/2018

INDEFERIDO  Data:  27/06/2018
(1ª reunião)
00438/2018                     00438/2018
00437/2018                     00437/2018

PROTOCOLO DA

JARI

INDEFERIDO  Data:  21/06/2018

00452/2018                     00452/2018
00451/2018                     00451/2018
00450/2018                     00450/2018
00449/2018                     00449/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  21/06/2018
(1ª reunião)
00442/2018                     00442/2018

INDEFERIDO  Data:  21/06/2018
(1ª reunião)
00443/2018                     00443/2018
00441/2018                     00441/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  21/06/2018

00434/2018                     00434/2018

INDEFERIDO  Data:  21/06/2018

00436/2018                     00436/2018

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição EXTRA 4421 | 10 de julho de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

00435/2018                     00435/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  13/06/2018
(1ª reunião)
00371/2018                     00371/2018

INDEFERIDO  Data:  13/06/2018
(1ª reunião)
00448/2018                     00448/2018
00447/2018                     00447/2018
00440/2018                     00440/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  13/06/2018

00265/2018                     00265/2018

EM TRAMITAÇÃData:  13/06/2018

00327/2018                     00327/2018

INDEFERIDO  Data:  13/06/2018

00345/2018                     00345/2018
00291/2018                     00291/2018

PROTOCOLO DA

JARI

DEFERIDO    Data:  13/06/2018
(1ª reunião)
00260/2018                     00260/2018
00160/2018                     00160/2018
00158/2018                     00158/2018
00125/2018                     00125/2018

PROTOCOLO DA

JARI

INDEFERIDO  Data:  27/06/2018
(1ª reunião)
00455/2018                     00455/2018
00454/2018                     00454/2018
00453/2018                     00453/2018

MOBILIDADE E TRANSPORTE

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 87/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 14145-7/2018-1 para 
supressão de uma árvore na R. Maceio 180 foi deferido.
FAZ SABER que “plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou 
forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui 
infração à lei 3.233/88 e é passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 82/2018
Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 18560-5/2017-1 para 
supressão de uma árvore na R. Maceio 180 foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local e que “plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 

INFRAESTRUTURA E 
E SERVIÇOS PÚBLICOS

vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 83/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 30958-5/2017-1 para 
supressão de uma árvore na R. Augusto Mazzi 223 foi deferido.
FAZ SABER que novas árvores serão plantadas no entorno e que 
“plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore 
ou qualquer vegetação pública por particulares constitui infração à lei 
3.233/88 e é passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 84/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 9275-1/2017-1 para 
supressão de uma árvore na R. Nigeria 207 foi deferido.
FAZ SABER que “plantio, corte ou eliminação, por qualquer meio ou 
forma, de árvore ou qualquer vegetação pública por particulares constitui 
infração à lei 3.233/88 e é passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 85/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 30722-5/2017-1 para 
supressão de uma árvore na R. Salvador Vaccari 228 foi deferido.
FAZ SABER que nova árvore será plantada no local e que “plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

EDITAL DE SUPRESSÃO DE ÁRVORE – 86/2018

Adilson Rodrigues Rosa, Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços 
Públicos, no uso de suas atribuições legais:
FAZ SABER que, de acordo com a lei 8.392, de 27 de março de 2015, e 
após avaliação e justificativas técnicas, o processo 8212-3/2018-1 para 
supressão de uma árvore na Av. Brigido Marcassa 184 foi deferido.
FAZ SABER que novas árvores serão plantadas no local e que “plantio, 
corte ou eliminação, por qualquer meio ou forma, de árvore ou qualquer 
vegetação pública por particulares constitui infração à lei 3.233/88 e é 
passível de multa”.
Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital, que 
será afixado no local de costume e publicado na Imprensa Oficial do 
Município.

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

INFRAESTRUTURA E 
E SERVIÇOS PÚBLICOS

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/


Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição EXTRA 4421 | 10 de julho de 2018

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

SERVIÇOS AO 
CIDADÃO

APP JUNDIAÍ
A PREFEITURA A UM TOQUE DE VOCÊ
BAIXE AGORA

ACOMPANHE A PREFEITURA 
NAS REDES SOCIAIS.

http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://www.jundiai.sp.gov.br/
http://imprensaoficial.jundiai.sp.gov.br/assinatura/
http://instagram.com/cidadedejundiai
https://twitter.com/cidadedejundiai
https://www.facebook.com/prefeituradejundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/cidadao/
https://www.jundiai.sp.gov.br/
http://www.jundiai.sp.gov.br/aplicativo-prefeitura-de-jundiai/
http://www.jundiai.sp.gov.br/telefones-uteis/

		2018-07-10T11:19:23-0300




